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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,229,898.00 749,020.94 5,343,926.276,092,947.21

912,000.00 80,000.00 883,625.00Dietas 963,625.00

0.00 4,885.72 12,087.50Gastos de Representación en 
el Exterior

16,973.22

3,531,684.00 257,259.00 3,095,635.95Sueldos Básicos 3,352,894.95

252,307.00 217,836.22 0.00Decimotercer Mes 217,836.22

252,307.00 0.00 232,585.06Decimocuarto Mes 232,585.06

240,000.00 177,668.00 745,091.74Jornales 922,759.74

41,600.00 11,372.00 92,007.40Horas Extraordinarias 103,379.40

0.00 0.00 282,893.62Compensaciones 282,893.62

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 924,035.60 338,088.67 1,470,221.321,808,309.99

85,000.00 140,896.55 290,905.12Productos Alimenticios y 
Bebídas

431,801.67

0.00 37,892.50 5,000.00Hilados y Telas 42,892.50

70,000.00 9,502.54 55,929.46Productos de Papel y Cartón 65,432.00

30,000.00 0.00 0.00Productos de Artes Gráficas 0.00

15,000.00 0.00 2,024.00Libros, Revistas y Periódicos 2,024.00

130,000.00 0.00 35,933.00Llantas y Cámaras de Aire 35,933.00

3,000.00 0.00 11,610.00Productos Químicos 11,610.00

5,000.00 1,200.00 2,900.00Abonos y Fertilizantes 4,100.00

5,000.00 0.00 3,520.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

3,520.00

0.00 1,316.75 47,750.00Tintas, Pinturas y Colorantes 49,066.75

100,000.00 21,945.10 140,156.24Gasolina 162,101.34

100,000.00 109,775.80 645,377.00Diésel 755,152.80
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111,035.60 2,520.00 66,191.50Aceites y Grasas Lubricantes 68,711.50

40,000.00 0.00 5,000.00Productos de Material Plástico 5,000.00

10,000.00 5,500.00 29,850.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

35,350.00

0.00 0.00 2,589.40Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

2,589.40

40,000.00 0.00 10,000.00Elementos de Ferretería 10,000.00

20,000.00 0.00 7,279.46Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

7,279.46

110,000.00 3,559.43 64,164.14Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

67,723.57

5,000.00 0.00 0.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

0.00

45,000.00 3,980.00 44,042.00Repuestos y Accesorios 48,022.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 984,171.60 111,947.61 1,689,190.411,801,138.02

35,000.00 2,430.96 24,094.99Telefonía Celular 26,525.95

41,400.00 0.00 24,800.00Viáticos Nacionales 24,800.00

10,000.00 0.00 0.00Viáticos al Exterior 0.00

75,000.00 9,009.37 45,136.32Suministro de Energía 
Eléctrica

54,145.69

15,000.00 4,140.00 17,360.00Agua 21,500.00

5,000.00 0.00 0.00Gas 0.00

50,000.00 4,274.88 16,673.82Telefonía Fija 20,948.70

0.00 0.00 41,772.50Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

41,772.50

0.00 0.00 1,200.00Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de Producción

1,200.00

222,771.60 25,263.00 1,082,460.46Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

1,107,723.46
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50,000.00 0.00 4,227.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

4,227.50

35,000.00 7,316.37 36,056.64Limpieza, Aseo y Fumigación 43,373.01

25,000.00 0.00 6,578.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

6,578.00

15,000.00 0.00 94,229.21Servicios Jurídicos 94,229.21

50,000.00 2,050.00 21,661.00Servicio de Transporte 23,711.00

45,000.00 4,018.03 40,981.97Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

45,000.00

20,000.00 0.00 0.00Primas y Gastos de Seguro 0.00

30,000.00 375.00 11,625.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

12,000.00

35,000.00 13,900.00 147,650.00Publicidad y Propaganda 161,550.00

70,000.00 3,200.00 32,500.00Servicio de Internet 35,700.00

95,000.00 11,190.00 10,078.00Tasas 21,268.00

10,000.00 24,780.00 0.00Gastos Judiciales 24,780.00

50,000.00 0.00 20,000.00Ceremonial y Protocolo 20,000.00

0.00 0.00 10,105.00Servicios Médicos 10,105.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 9,611,470.08 1,176,903.05 17,690,480.6518,867,383.70

80,000.00 0.00 64,000.00Muebles Varios de Oficina 64,000.00

0.00 0.00 56,000.00Equipos Varios de Oficina 56,000.00

50,000.00 0.00 0.00Electrodomésticos 0.00

0.00 0.00 0.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

0.00

0.00 0.00 1,500.00Obras de Arte Plástica 1,500.00

150,000.00 0.00 76,900.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

76,900.00
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312,750.88 143,635.06 1,612,468.40Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

1,756,103.46

4,202,750.88 63,770.00 3,651,179.20Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,714,949.20

4,218,235.04 901,450.99 11,287,814.22Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

12,189,265.21

170,000.00 3,009.00 106,409.70Muebles y Equipos 
Educacionales

109,418.70

150,000.00 61,738.00 198,194.59Edificios y Locales 259,932.59

197,733.28 3,300.00 581,014.54Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

584,314.54

80,000.00 0.00 55,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

55,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,250,424.72 1,343,238.11 8,964,334.5710,307,572.68

773,772.00 44,050.00 1,873,874.85Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,917,924.85

3,445,761.44 473,228.82 2,714,413.89Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,187,642.71

3,030,891.28 825,959.29 4,376,045.83Ayuda Social A Personas De 
Capital

5,202,005.12

24,000,000.00 3,719,198.38 35,158,153.22Total: 38,877,351.60
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